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Ordförande 
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John Roslund (M)  
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Beslutande ledamöter 
Juan-Tadeo Espitia (S) (Ordförande) 
Narcis Spahovic (L) (Vice ordförande) 
John Roslund (M) (Andre vice ordförande) 
Amanda Johannesson (S) 
William Spegel (S) 
Annika Löfstedt (S) 
Klara Holm (MP) 
Mats Krister Mattsson (M) 
Jonathan Rosenqvist (M) 
Monika Hansson (SD) 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) 
Kristian Månsson (V) 
Vilmer Andersen (V)  ersätter Ana Süssner Rubin (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Malik Chaudhry (S) 
Pegah Paykar (S) 
Lena Åkesson Westerström (S) 
Hanna Tingberg (M) 
Lars Lindqvist (SD) 
 
Övriga närvarande 
Elena Zukauskaite (Avdelningschef hållbarhet och nämnd) 
Ghazal Delafrouz (Utredningssekreterare) 
Anneli Schwartz (Förvaltningsdirektör) 
Anna Jönsson (Nämndsekreterare) 
Cecilia Ericsson (Utbildningschef gymnasieutbildning) 
Fredrik Björkman (Personalföreträdare) 
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§ 44 Remiss angående Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af 

Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny 
måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell 

GYVF-2024-5859 
 
Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har fått möjlighet att yttra sig över Magnus 
Olsson, Michael Hård af Segerstad och Lisbeth Persson Ekströms (SD) motion om en ny 
måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell. Uddevalla har enligt motionärerna 
infört en måltidspolicy som sätter svensk husmanskost i centrum och säkerställer ett 
mångsidigt och näringsrikt utbud med fokus på svenska och lokala råvaror. Målet är att få 
fler att äta sig mätta och minska svinnet. Svensk husmanskost ska vara basen i kommunens 
menyer men det ska också serveras ett vegetariskt alternativ. Svenska livsmedel av hög 
kvalitet ska vidare prioriteras ihop med den svenska husmanskosten. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden bedömer att serviceförvaltningens arbete med dynamisk 
upphandling ökar möjligheten att använda närproducerade råvaror.Stadens mål om 
hållbarhet är även ett mål för serviceförvaltningens verksamhet där till exempel att minska 
svinnet ingår.  
Förvaltningen föreslår att nämnden ska bedöma att motionens förslag redan är 
tillgodosedda genom den måltidsverksamhet som nämnden bedriver genom avtal med 
serviceförvaltningen och att motionen avslås. När det gäller vilka maträtter som serveras 
föreslår förvaltningen att nämnden anser att beslut bör fattas av personalen i 
måltidsverksamheten. Förvaltningen föreslår nämnden att föreslå kommunfullmäktige att 
avslå motionen med hänvisning till det som framkommer i ärendet. 
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande och överlämnar detsamma till kommunfullmäktige. 

2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

   

Yrkanden 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska 
föreslå kommunstyrelsen att rekommendera kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
John Roslund (M) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska besluta om att 
stryka följande mening i yttrandet: 
"När det gäller vilka maträtter som serveras föreslår förvaltningen att nämnden anser att 
beslut bör fattas av personalen i måltidsverksamheten". 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska 
avslå Åke Gusérus Bengtssons och Johns Roslunds förslag till beslut och bifalla 
förvaltningens förslag till beslut. 
Kristian Månsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande upprepar förslagen och får nämndens godkännande att han har uppfattat dem 
korrekt. Därefter meddelar ordförande att han avser ställa sitt förslag mot John Roslunds 
(M) förslag till beslut. Ordförande ställer sitt förslag mot John Roslunds (M) förslag till 
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beslut och finner att nämnden beslutat bifalla ordförandes förslag till beslut. Därefter 
meddelar ordförande att han avser ställa sitt förslag mot Åke Gusérus Bengtssons (SD) 
förslag till beslut. Ordförande ställer sitt förslag mot Åke Gusérus Bengtssons (SD) förslag 
till beslut och finner att nämnden beslutat bifalla ordförandes förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Åke Gusérus Bengtsson (SD) och Monika Hansson (SD) reserverar sig muntligen mot 
beslutet till förmån för sitt eget yrkande.  
John Roslund (M), Mats Mattson (M) och Jonathan Rosenqvist (M) anmäler en skriftlig 
reservation till förmån för sitt eget yrkande (bilaga 5). 
 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2025-03-28 Remiss Motion Magnus Olsson (SD) Michael 

Hård af Segerstad (SD) Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy 
Uddevallas husmanskostmodell (reviderad efter AU) 

• Förslag till Yttrande Remiss angående Motion Magnus Olsson (SD) Michael Hård 
af Segerstad (SD) Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt 
Uddevallas husmanskostmodell - reviderad efter AU 

• Följebrev remiss angående Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad 
(SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny målåltidspolicy enligt Uddevallas 
husmanskostmodell 

• Motion Magnus Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson 
Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell 

• Protokollsutdrag GVNAU 2025-03-19 §44 Remiss angående Motion Magnus 
Olsson (SD), Michael Hård af Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) 
om ny måltidspolicy enligt Uddevallas husmanskostmodell 
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Bilaga 5           

            
 

Reservation 

Ärende 12 Remiss angående Motion från Magnus Olsson (SD), Michael Hård af 
Segerstad (SD) och Lisbeth Persson Ekström (SD) om ny måltidspolicy enligt 
Uddevallas husmanskostmodell  

Vi moderater menar att det i första hand är professionen i samråd med elever som ska avgöra vad 
som ska ätas på våra skolor. Detta för att säkerställa att kosten är näringsrik och för att den de 
facto ska ätas av eleverna. Anledningen till att vi erbjuder mat i våra skolor är ju inte för att 
uppfostra eleverna i vad de ska äta eller hur de äter den, utan för att se till att eleverna har 
tillräckligt med energi för att tillgodogöra sig undervisningen under hela dagen.  

Tyvärr har styret valt att politiskt blanda sig i vad eleverna äter. Man fattade ett politiskt beslut att 
öka andelen ekologisk mat i skolmaten utan att tillskjuta några extra resurser och som alla vet så 
är ekologisk mat dyrare. Servicenämnden är en utförarnämnd och genomför de beställningar de 
får och då inga extra medel sköts till, så tvingades skolrestauranger minska på den dyraste 
ingrediensen för att uppfylla det mål som politiken bestämt nämligen kött och införde köttfria 
dagar. Således har politisk klåfingrighet redan drabbat våra elevers skolmat. Då är det minst sagt 
magstarkt av minoritetsstyret att skriva motionärerna på näsan när de skriver följande i sin 
sammanfattning: ”När det gäller vilka maträtter som serveras anser nämnden att det inte bör vara 
ett politiskt beslut utan att det bör fattas av personalen i måltidsverksamheten.” Vi moderater 
håller fullständigt med i sak, men när minoritetsstyret själv inte levt som man försöker lära blir 
meningen provocerande.  

Vi yrkar därför utifrån ovanstående resonemang: Att man i sammanfattningens näst sista mening 
i sista stycket stryker följande mening ”När det gäller vilka maträtter som serveras anser nämnden 
att det inte bör vara ett politiskt beslut utan att det bör fattas av personalen i 
måltidsverksamheten.”  

Då vi inte fick gehör för vårt yrkande så reserverar vi oss. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-03-28 

John Roslund (M) Mats Mattsson (M) Jonathan Rosenqvist (M) 

Med instämmande av: 

Hanna Tingberg (M) 
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